Universidad de Guadalajara
Organismo Pulbilico Descentralizado

Estado de Situacidon Financiera
al 31 de Julio de 2022
(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

Concepto
ACTIVC
Active Circulante
Efectiva y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Dereches a Recibir Bienes o Servicias
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida a Detericro de Actives Circulantes!
Otros Activas Circulantes

Total de Activos Circutantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

inversionas Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes inmuebles, infrassiructura y Constructiones en Proceso

Bienes Muebles
Actives Intangibles
Acumuiada de Bienes!

Depreciacion, Deteriore y
Actives Diferidos
Estimacitn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes!
Ciros Actives no Circulantes

Total de Actives No Circuiantes

TOTAL DEL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN

Fidelcomise vivienda universitarios 47192-8
Fideicomiso pansiones y jubilaciones
Bienes bajo contrate en comodato
Demandas judicial en proceso de resclucion
Totaf cusntas de orden

2022 2021 Concepto
PASIVO
Pasive Circulante
$3.249,997 962.86 $3,498,595,397.92 Cuentas por Pagar a Corte Plazo
$226,176,130.78 $98,820,776.22 Dacumentos por Pagar a Corte Plazo
$27.846,913.32 $45,923,298.22 Porcién a Corte Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
$0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
£0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceres en Garantia y/o Administracion a
$5,005,594.78 $1,854,7683.64 Corta Plazo

Provisiones 2 Corio Plazo

Otros Pasivas a Corto Plaza
$3,509,026,801.72 $3.645.203.236.00

Total de Pasivos Circulantes

$960.725.661.40 $1,037,449,868.87 PASIVO NO CIRCULANTE
$33.965,518.49 $33,473,643.55 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Eocumentes per Pagar a Largo Flazo
$38,016,342,535.70 $25,692,931,050.28 Deuda Pdblica a Largo Plazo
Pasivaos Diferidos & Largo Plaze
$6,132,582,809.47 $5.806,060,232.36 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
$130,248,201 67 $120.304,977.71 Largo Plazo
-$7.989,.253 64533 -$7,222 824 597.49  Provisionas a Largo Plazo
$134.407.784.07 $158,516,511.49
30.00 $0.00
$0.00 $0.00
- Total de Pasivos No Circulanles
$37,426,018,805.47 §25,625,910,786,78
TOTAL DEL PASIVO
$40,935,045,407.19 529.271.114.022.78
HAGIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda publica f Patrimenio contribuida
$0.00 $2982.01  Aportaciones
$16,860,778,281.13 $17,284.023.214.67  Donacicnes de Capital
$280,207 445,61 $280.207.445.61  Actualizacién de |a Hacienda Pdblica/Patrimonio
$203,430572 33 $196.953.862.20 Haclenda publica 7 Patrimenic generado
$17,453,416,289.07 $17.761.187,504.49 Resuitados det Ejercicio (AhorrofDesaheoira)
Resuitados de Fjercicios anteriores
Revalios
Reservas

Rectificaciones de Resultadosde Ejercicios Anleriores

Exceso o Insuficiencia en |2 Actuallzacién de la Hacienda Publica/Patrimonic
Resultado por Posicion Manetana
Resultado por Tenencia de Activos no Monatarios

Total Haclenda Pablica / Patrimonio
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA FUBLICA/PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN

Vivienda trabajadores universitarios 47192-0
Jubilaciones y pensienes rabajadores
Contrato de comadato por bienes
Resoluciones de demandas en proceso judicial
Tatal cuentas de orden

)

L:CF. MA-CELINA TORRES MEDINA M%WUTWO
COORDINADORA DE CONTABILIDAD FOROE FINANZAS

2022

$346,031,305.98
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$14,388,802.68
$0.00
$21,811,404.25

$382.231.612.91

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$139,262,491 56

$139,262,491.56

$521,484,104 47

$514,494,953.07
$0.00
$514,484,953.07
$0.00
$39,899,056,349.65
$1,628,683,925 80
$26.926,060.122.96
$11,344,312,300.88
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$40.413,951.302.72
$40,935.045,407.19

$6,00
$16,869,778,281.13
$260.207,445 61
$203.430.572.23
$17,453.416,208.07

s0n regggns bnhdad del emlsor.
S

2021

$350.627.771.22
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$9,899,290.96
$10,591,926.02
$47,301,758.72

$418,420,746.82

$6.60
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$138,262 491.56

$139,262 491.56

$557,683,238.48

$449,687,972.32
£0.00
$440,687,972.32
$0.00
$28,263,742,811.98
$1,966,840,008.92
$26,206.902.803.08
$0.00

$4.00

$0.00

$0.00
$9.00
$0.00

$28,713,430,784.30
$29.271,114,02278

$2,982.01
$17.284,023,214 67
$280,207 445.61
$196.853,852.20
$17.781,187.504.49



